

1100 57 Holmf.

del.

47

Deklaracya

Edyktu dnia 8. Ianuarii 1788,

względem

Ukarania tych, ktorzy Dezerteura

przeprowadzili.



De Dato w Berlinie, dnia 28. Julii 1788.

w Krolewcu,

drukowano u G. L. Hartunga, Krolewskiego Prus Wschodnich Rada-
mornego Drukarza.

2321 PPH 5-321



SSen Fryderyk Wilhelm z B O Z E Y
Łaski Król Pruski zc. zc. zc.

Czyniemy Wiadomo y podaiemy tym do wiadomości; Gdy przywykonaniu naszego dnia 8. Januarii Roku teraz biegnącego zaślęgo Edyktu, względem przytrzymywania y Ścigania Dezertorow o właściwy Sens z nadyduacy się w Paragrafie 16. pod Litt. d. w którym ukaranie tych Osob które Dezertera przeprowadzają opisuie się, niesakowas wątpliwosci powstały; więc za potrzebną rzecz upatrzylismy, azebn pomienione wątpliwosci zupełnie ułatwić, y tym pewnie ubezpieczonemi bydz mogliśmy, azebn te ukarania Prawo we wszytkich nadarżających się przypadkach podług naszej na tym Fundamencie spoczywającej Najwyższej Intencji, należycie rozumiane y do skutku przyprowadzane bylo, takowe Rozporządzenie wniżej opisany sposob wyraźnie objaśniamy y stanowiemy.

1.

Kto się wstępu dopomożenia Dezerterowi pierwszym razem winnym stał, podług okoliczności Sprawy, y pobudek, przez co się do takowego Wstępukowi zwiść dał, y innych zachodzących uciążliwych albo ekuzujących Okoliczności, y ułatwienia Dezerterowi pochodzących albo pochodzić mających niebezpiecznych przypadków, ma być arekstem Festungowym albo Karą Cuchthauzową na Dsiem Miesiący y aż do Dwóch Lat obłożony.

2.

Kto ten występki powtórny raz popełni, chociażby za to w pierwszym razie był ukarany, ma także Festungową albo Cuchthauzową Karę Dwa Lata y aż do Czterech cierpieć.

3.

Kto się takowegoż Wstępukowi Trzecim razem zawini, jeżeli Dezerterowi w samej rzeczy do Skutku przysła, Szubienicą; procz tego, jeżeli takowa do Skutku nie przysła, albo występca, za swoje dawniejszy tegoż rodzaju wykroczenia jeszcze calej żadnej Karą nie był ostrzeżony, albo inne osobliwe ekuzujące Okoliczności megoż zastępowały; Dziesięć-Letnią czyli przez całe Życie trwać mającą Festungową albo Cuchthauzową Robotą Karany być ma.

4.

Na Postanowienie tychże Kar nie ma mieć żadnego osobliwego wplywania; czy to Dezerter sam, ktoremu dopomozono, siebie występku Dezerterowi popierając albo kilka kroć razy powtarzając zawinił.

5.

Jeżeliby Czynne Osoby Komplotu Dezerterowego uczestnicząca się dopuścili, to ma być Kara, ktorą przypoiedynczem przeprowadzeniu podług wyżej pomienionych Postanowień zawiniłiby byli, chociażby takowa nie była sama w sobie Karą na Życie, w porównaniu Liczby sprzyśięgających się Mylitarnych Osob, w ciągu podwyższonej, a na ostatek aż na dożywotną Festungową albo Cuchthauzową Karę połączona.

Ma

Na resztę Chcemy, aby Edykt dnia 8. Januarii c. y teraz-
nieysza Deklaracya, iak daleko oneż Surowość w dawnieyszych
Prawach ustanowionego Karania za dopomaganie Dezerterom
umnieyszaia, też na te przypadki, ktore się przed Publikacyą na-
szą, użyte bydź mają; a na koniec rozkazujemy Sądom na-
szym y Krymynalnym Kollegiom y wśytkim innym Sądom,
aby się wśwoich Rozporządzeniach y uznawaniu podług terazniey-
szej Deklaracyi w powinności sprawowali.

Dla potwierdzenia zpodpisem naszym własney Najwyższen
Ręki y zprzyciśnieniem Krolewskiej Pieczęci. Działo się y dano
w Berlinie, dnia 28. Junii 1788.

Fryderyk Wilhelm.



v. Blumenthal. v. Carmer. v. Gaudi. Frh. v. Heinitz.
v. Rohdich.